

**MinAltan A/S**  
**Nordre Fasanvej 39B**  
**2000 Frederiksberg**

**CVR-nummer 29813825**

**Årsrapport**  
**1. maj 2022 - 30. april 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
Den 17. august 2023

---

Henrik Grundtvig  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>7</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	10
Aktiver	11
Passiver	12
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	20

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

MinAltan A/S  
Nordre Fasanvej 39B  
2000 Frederiksberg

CVR-nummer: 29813825  
Regnskabsperiode: 1. maj 2022 - 30. april 2023

### Bestyrelse

Henrik Grundtvig  
Lars Karlsmose  
Ryan René Hald  
Jonas Juul-Olsen

### Direktion

Jonas Juul-Olsen

### Revisor

Redmark  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Tronholmen 5  
8960 Randers SØ

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været salg og montering af altaner, konsulentvirksomhed samt anden beslægtet virksomhed.

### Usikkerheder om indregning og måling

Det er ledelsens opfattelse, at der generelt ikke er usikkerheder forbundet med værdiansættelsen af selskabets aktiver.

### Usædvanlige forhold

Det er ledelsens opfattelse, at der ikke som helhed i løbet af regnskabsåret har været usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling af selskabets aktiver og gældsforpligtelser.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2022/2023 realiseret et underskud på TDKK 3.733. Resultatet er negativt påvirket af kraftige stigninger i priser på materialer og råvarer samt generel usikkerhed i markedet.

Selskabets ledelse har i årets løb konstateret, at der i årsrapporten for 2021/22 var væsentlige fejl i opgørelsen af færdiggørelsesgraden for en del af de igangværende arbejder.

Ledelsen har derfor gennemgået de igangværende arbejder pr. 30. april 2022 og konkluderet, at igangværende arbejder for fremmed regning var indregnet med TDKK 19.814 for meget. Denne fejl korrigeres som en væsentlig fejl i tidligere år. Korrektionen har for 2021/22 påvirket årets resultat positivt med TDKK 552, egenkapitalen negativt med TDKK 15.455 og balancesummen negativt med TDKK 17.698. Sammenligningstal i årsrapporten er tilpasset. Den beløbsmæssige andel af korrektionen som ligger forud for 2021/22 udgør en negativ korrektion af igangværende arbejder for fremmed regning med TDKK 20.365.

Der har herudover ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets udvikling og ordinært resultat anses for utilfredsstillende og er realiseret markant lavere end det i sidste års årsrapport udmeldte.

### Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

### Forventet udvikling

I 2023/2024 forventes en fortsat stigende efterspørgsel og som følge heraf forventes aktivitetsniveauet i 2023/2024 at være på et højere niveau end det for 2022/2023 realiserede. Der forventes endvidere en forbedring i indtjeningen, således at indtjeningen igen vil nærme sig det i 2021/2022 realiserede.



## Ledelsesberetning

---

### Videnressourcer

Medarbejderne er en vigtig ressource for selskabets aktiviteter, og medarbejdernes høje faglige kompetenceniveau er en vigtig forudsætning for en god og professionel servicering af kunderne. Det er derfor af afgørende vigtighed for selskabets fortsatte udvikling, at dygtige medarbejdere med et højt uddannelsesniveau kan tiltrækkes og fastholdes.

### Risikoprofil og risikostyring

Selskabet anvender ikke finansielle instrumenter til sikring af transaktioner eller i forbindelse med mulige ændringer i priser, likviditet og pengestrømme. Selskabets risikoeksponering i denne forbindelse vurderes at være begrænset. Tilsvarende vurderes selskabet ikke at være påvirket af særlige risici ud over almindeligt forekommende forretningsmæssige og finansielle risici inden for virksomhedens branche.

### Påvirkning af det eksterne miljø

Det er ledelsens opfattelse, at selskabets påvirkningen af miljøet er begrænset, men der er fortsat fokus på at begrænse denne mest muligt.

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
<b>Ledelsesberetning</b>	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000
<b>Hoved- og nøgletal</b>	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>Resultatopgørelse</b>					
Bruttofortjeneste	70.417	67.686	63.291	60.346	44.281
Resultat af primær drift	-3.705	10.469	13.550	12.079	-618
Resultat af finansielle poster	-894	-1.231	-1.116	-984	-984
Årets resultat	-3.733	7.078	8.987	9.531	-1.962
<b>Balance</b>					
Investering i materielle anlægsaktiver	270	1.281	4.993	402	2.940
Omsætningsaktiver	51.271	46.441	31.119	25.685	28.418
Aktiver i alt - balancesum	56.724	54.429	40.593	30.880	32.784
Egenkapital	16.201	19.934	12.977	3.482	-4.993
Hensatte forpligtelser	54	920	992	336	0
Langfristede gældsforpligtelser	0	2.352	3.916	1.079	0
Kortfristede gældsforpligtelser	40.468	31.222	22.708	25.984	37.778
<b>Nøgletal i %</b>					
Afkastningsgrad	-6,5	19,2	33,4	39,1	-1,9
<i>Resultat før finansielle poster i procent af samlede aktiver</i>					
Likviditetsgrad	126,7	148,7	137,0	98,8	75,2
<i>Omsætningsaktiver i procent af kortfristede gældsforpligtelser</i>					
Soliditetsgrad	28,6	36,6	32,0	11,3	-15,2
<i>Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver</i>					
Egenkapitalforrentning	-20,7	43,0	109,2	IR	IR
<i>Ordinært resultat efter skat i procent af gennemsnitlig egenkapital</i>					
<b>Medarbejdere</b>					
Gennemsnitlige antal beskæftigede	117	88	77	80	80

Nøgletallene er beregnet efter Finansanalytikerforeningens anbefalinger og nøgletal. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

		2022/23	2021/22
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
	<b>Perioden 1. maj - 30. april</b>		
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>70.416.932</b>	<b>67.686</b>
1	Personaleomkostninger	-72.832.471	-55.854
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-1.289.629	-1.363
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-3.705.168</b>	<b>10.469</b>
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-582.759	-1.043
2	Finansielle indtægter	102.914	82
	Finansielle omkostninger	-414.049	-270
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-4.599.062</b>	<b>9.238</b>
3	Skat af årets resultat	866.272	-2.159
4	<b>Årets resultat</b>	<b>-3.732.790</b>	<b>7.078</b>

Note	Balance	2022/23 DKK	2021/22 1.000 DKK
<b>Aktiver pr. 30. april</b>			
5	Færdiggjorte udviklingsprojekter	14.187	31
6	Patenter, licenser og lignende rettigheder	0	0
	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>14.187</b>	<b>31</b>
7	Indretning af lejede lokaler	2.124.957	2.834
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.709.895	2.935
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>3.834.852</b>	<b>5.770</b>
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	404.541	987
10	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.200.000	1.200
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>1.604.541</b>	<b>2.187</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>5.453.580</b>	<b>7.988</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	936.724	1.599
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>936.724</b>	<b>1.599</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	27.502.501	23.012
11	Igangværende arbejder for fremmed regning	22.183.242	19.946
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	238.217	262
	Andre tilgodehavender	0	306
	Periodeafgrænsningsposter	409.863	675
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>50.333.823</b>	<b>44.201</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>0</b>	<b>641</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>51.270.547</b>	<b>46.441</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>56.724.127</b>	<b>54.429</b>

Note	Balance	2022/23 DKK	2021/22 1.000 DKK
<b>Passiver pr. 30. april</b>			
12	Virksomhedskapital	2.000.000	2.000
	Overført resultat	14.201.456	17.934
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>16.201.456</b>	<b>19.934</b>
13	Hensættelser til udskudt skat	54.177	920
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>54.177</b>	<b>920</b>
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	2.352
14	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>0</b>	<b>2.352</b>
	Kreditinstitutter	4.303.698	0
11	Modtaget forudbetaling fra kunder	14.722.583	11.657
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.511.608	9.508
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.419.177	2.447
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	2.351.799	2.282
15	Anden gæld	6.159.627	5.328
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>40.468.493</b>	<b>31.222</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>40.468.493</b>	<b>33.574</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>56.724.127</b>	<b>54.429</b>
16	Betydningsfulde hændelser indtruffet efter balancedagen		
17	Eventualforpligtelser		
18	Kontraktlige forpligtelser		
19	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
20	Nærtstående parter		

## Egenkapitaloppgørelse

---

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Overført resultat	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. maj - 30. april			
Saldo primo jf. årsregnskabet	2.000	33.389	35.389
Akkumuleret effekt af væsentlig fejl	0	-15.455	-15.455
Primo korrigeret for væsentlig fejl	2.000	17.934	19.934
Årets resultat	0	-3.733	-3.733
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>2.000</b>	<b>14.201</b>	<b>16.201</b>

Note	Pengestrømsopgørelse	
	2022/23 DKK	2021/22 1.000 DKK
<b>Årets resultat</b>	<b>-3.732.790</b>	<b>7.078</b>
Afskrivninger, anlægsaktiver	911.124	1.332
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	582.759	1.043
Finansielle indtægter	-102.914	-82
Finansielle omkostninger	414.049	270
Skat af årets resultat	-866.272	2.159
<b>Reguleringer</b>	<b>938.746</b>	<b>4.723</b>
Ændring i varebeholdninger	662.108	-777
Ændring i tilgodehavender	-8.248.261	-13.929
Ændring i kortfristede gældsforpligtelser	6.988.397	7.897
<b>Ændring i driftskapital</b>	<b>-597.756</b>	<b>-6.809</b>
Renteindbetalinger og lignende	102.914	82
Renteudbetalinger og lignende	-414.049	-270
<b>Rentebetalinger og lignende</b>	<b>-311.135</b>	<b>-188</b>
<b>Betalt skat</b>	<b>-2.281.928</b>	<b>0</b>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-5.984.863</b>	<b>4.803</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-269.660	-1.281
Salg af materielle anlægsaktiver	1.310.000	1.592
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-1.200
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>1.040.340</b>	<b>-889</b>
Ændring i langfristet gæld	0	-1.634
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>0</b>	<b>-1.634</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-4.944.524</b>	<b>2.280</b>
Likvider primo	640.825	-1.639
Likvider ultimo	-4.303.698	641
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-4.944.524</b>	<b>2.280</b>

Noter	2022/23	2021/22	
	DKK	1.000 DKK	
<b>1</b>	<b>Personaleomkostninger</b>		
	Løn og gager	57.392.863	44.454
	Pensioner	6.561.136	4.850
	Andre omkostninger til social sikring	797.775	669
	Øvrige personaleomkostninger	8.080.696	5.881
	<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>72.832.471</b>	<b>55.854</b>
	Selskabets bestyrelse er ulønnet og vederlag til selskabets direktion oplyses i henhold til Årsregnskabslovens § 98 b stk. 3 ikke.		
	Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 117 beskæftigede (sidste år 88).		
<b>2</b>	<b>Finansielle indtægter</b>		
	Renteindtægt, tilknyttede virksomhed	6.904	4
	Andre finansielle indtægter	96.010	78
	<b>Finansielle indtægter i alt</b>	<b>102.914</b>	<b>82</b>
<b>3</b>	<b>Skat af årets resultat</b>		
	Skat af årets resultat	0	2.352
	Regulering af udskudt skat	-866.272	-192
	<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>-866.272</b>	<b>2.159</b>
<b>4</b>	<b>Resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte	0	0
	Overført resultat	-3.732.790	7.078
	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>-3.732.790</b>	<b>7.078</b>



Noter	2022/23	2021/22
	DKK	1.000 DKK
<b>5 Færdiggjorte udviklingsprojekter</b>		
Kostpris 1. maj	22.002	96
Afgang i årets løb	0	-74
Kostpris 30. april	<u>22.002</u>	<u>22</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj	8.825	-46
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	74
Årets af- og nedskrivninger	-16.640	-20
Afskrivninger 30. april	<u>-7.815</u>	<u>9</u>
<b>Færdiggjorte udviklingsprojekter i alt</b>	<b><u>14.187</u></b>	<b><u>31</u></b>
<b>6 Patenter, licenser og lignende rettigheder</b>		
Kostpris 1. maj	<u>181.198</u>	<u>181</u>
Kostpris 30. april	<u>181.198</u>	<u>181</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj	-181.198	-159
Årets af- og nedskrivninger	0	-22
Afskrivninger 30. april	<u>-181.198</u>	<u>-181</u>
<b>Patenter, licenser og lignende rettigheder i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>7 Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. maj	<u>3.639.837</u>	<u>3.640</u>
Kostpris 30. april	<u>3.639.837</u>	<u>3.640</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj	-805.457	-96
Årets af- og nedskrivninger	-709.423	-709
Afskrivninger 30. april	<u>-1.514.880</u>	<u>-805</u>
<b>Indretning af lejede lokaler i alt</b>	<b><u>2.124.957</u></b>	<b><u>2.834</u></b>

Noter	2022/23	2021/22
	DKK	1.000 DKK
<b>8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. maj	4.227.556	5.030
Tilgang i årets løb	269.660	1.281
Afgang i årets løb	-1.309.536	-2.083
Kostpris 30. april	<u>3.187.681</u>	<u>4.228</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj	-1.292.259	-1.202
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	378.040	522
Årets af- og nedskrivninger	-563.567	-612
Afskrivninger 30. april	<u>-1.477.786</u>	<u>-1.292</u>
<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt</b>	<b><u>1.709.895</u></b>	<b><u>2.935</u></b>
<b>9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. maj	3.733.500	2.534
Tilgang i årets løb	0	1.200
Kostpris 30. april	<u>3.733.500</u>	<u>3.734</u>
Værdireguleringer 1. maj	-2.746.200	-1.703
Årets resultatandel	-523.179	-984
Årets afskrivninger	-59.580	-60
Værdireguleringer 30. april	<u>-3.328.959</u>	<u>-2.746</u>
<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt</b>	<b><u>404.541</u></b>	<b><u>987</u></b>
Heraf udgør uafskreven saldo på koncerngoodwill	372.210	432
Navn	Hjemsted	Ejerandel
Minelevator ApS	Frederiksberg	80%
<b>10 Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. maj	<u>1.200.000</u>	<u>1.200</u>
Kostpris 30. april	<u>1.200.000</u>	<u>1.200</u>
<b>Andre værdipapirer og kapitalandele i alt</b>	<b><u>1.200.000</u></b>	<b><u>1.200</u></b>

Noter	2022/23	2021/22
	DKK	1.000 DKK
<b>11 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	199.152.576	114.103
Modtaget aconto faktureringer	-191.691.917	-105.814
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning i alt</b>	<b>7.460.659</b>	<b>8.289</b>
Igangværende arbejder for fremmed regning, aktiver	22.183.242	19.946
Modtaget forudbetaling fra kunder, passiver	-14.722.583	-11.657
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning i alt</b>	<b>7.460.659</b>	<b>8.289</b>
<b>12 Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital, primo	2.000.000	2.000
<b>Virksomhedskapital i alt</b>	<b>2.000.000</b>	<b>2.000</b>
Selskabskapitalen på består af:		
1.240.250 stk. A-aktier a nominelt DKK 1 og 759.500 stk. B-aktier a nominelt DKK 1.		
Hver A-aktie og B-aktie giver ret til 1 stemme på selskabets generalforsamling. Selskabskapitalen har ikke været ændret de seneste 5 regnskabsår.		
<b>13 Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat, primo	920.449	5.472
Årets ændring i hensættelser til udskudt skat	-866.272	-4.551
<b>Hensættelser til udskudt skat i alt</b>	<b>54.177</b>	<b>920</b>
<b>14 Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	0	0
<b>15 Anden gæld</b>		
Skyldig moms	2.441.890	2.233
Andre skyldige omkostninger	3.717.737	3.095
<b>Anden gæld i alt</b>	<b>6.159.627</b>	<b>5.328</b>
<b>16 Betydningsfulde hændelser indtruffet efter balancedagen</b>		
Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.		

	2022/23	2021/22
Noter	DKK	1.000 DKK

## 17 Eventualforpligtelser

Selskabet har ikke påtaget sig garantiforpligtelser mv. udover i lovpligtigt omfang, herunder standardvilkår i aftaler indgået i overensstemmelse med vilkårene i AB 18 og ABT 18.

Selskabet hæfter solidarisk med GIAS Holding ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

## 18 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har huslejeforpligtelser på henholdsvis TDKK 45 med en resterende løbetid på 1 måneder og TDKK 640 med en resterende løbetid på 24 måneder.

Selskabet har leasingforpligtelser på TDKK 5.112 med en resterende løbetid på op til 47 måneder.

Selskabet har en lejeforpligtelse på leje af platforme. Den månedlige leje udgør TDKK 185 og lejeaftalen løber frem til 30. april 2032. Aftalen kan opsiges med 1 års varsel.

## 19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på TDKK 10.000 med pant i varelager TDKK 937, tilgodehavender fra salg TDKK 27.503, driftsmateriel m.v. TDKK 1.710.

## 20 Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder, samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

### Bestemmende indflydelse

Selskabet Grundtvig Invest A/S har bestemmende indflydelse i selskabet.

Selskabet Grundtvig Invest A/S er den mindste koncern, der udarbejder koncernregnskab, hvori selskabets regnskab indgår. Selskabet GIAS Holding ApS er den største koncern, der udarbejder koncernregnskab hvori selskabets regnskab indgår.

Selskabet har samhandel med øvrige selskaber i koncernen og denne samhandel foregår på markeds-mæssige vilkår.
